КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

р.п. Лебяжье

2022 года № <7^^

О внесении изменений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа от 9
декабря 2021 года № 191 «Об утверждении Перечня муниципального имущества

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и

физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(самозанятые)»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 25 Устава
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского
муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа от 9
декабря 2021 года № 191 «Об утверждении Перечня муниципального имущества
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, предназначенного для
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам не
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)» изменение, изложив
приложение в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных
нормативных правовых актов.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Думы Лебяжьевского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.

Приложение к решению Думы Лебяжьевского

муниципального округа от 26 мая 2022 года № 286 «О

внесении изменений в решение Думы Лебяжьевского

муниципального округа от 9 декабря 2021 года № 191

«Об утверждении Перечня муниципального имущества

Лебяжьевского муниципального округа Курганской

области, предназначенного для предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства и

физическим лицам не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(самозанятые)»

Приложение к решению Думы Лебяжьевского

 муниципального округа от 9 декабря 2021 года № 191

«Об утверждении Перечня муниципального

 имущества Лебяжьевского муниципального

округа Курганской области, предназначенного

 для предоставления его во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и

 организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

 предпринимательства и  физическим

 лицам не являющимися индивидуальными

 предпринимателями и применяющими

 специальный налоговый режим «Налог

 на профессиональный доход» (самозанятые)»

Перечень муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской

области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

и  физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(самозанятые)

№

п/п

Наименование

объекта

недвижимости)

Адрес объекта Площадь(кв.м)

1.
Земельный участок

(45:10:010103:214)

Россия,Курганская область,

Лебяжьевский район, с.Камышное,в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Камышинский»

86000

2.
Земельный участок

(45:10:010103:215)

Россия,Курганская область,

Лебяжьевский район, с.Камышное,в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Камышинский»

1240000

3.
Земельный участок

(45:10:010103:147)

Россия,Курганская область,

Лебяжьевский район, с.Камышное
1610000

4.
Земельный участок

(45:10:050101:933)

Курганская область, Лебяжьевский

район, д.Островное
2510000

5.
Земельный участок

(45:10:050104:317)

Курганская область, Лебяжьевский

район, с.Лисье
3520000

6.
Земельный участок

(45:10:050101:938)

Курганская область, Лебяжьевский

район, д.Островное
2510000

7.
Земельный участок

(45:10:000000:694)

Курганская область, Лебяжьевский

район,село Черемушки в границах

бывшего совхоза « Черемушкинский»

1280000

8.
Земельный участок

(45:10:020601:46)

Курганская область, Лебяжьевский

район,село Черемушки
320000

9.
Земельный участок

(45:10:010105:446)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
67500

10.
Земельный участок

(45:10:010105:445)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
338500

11.
Земельный участок

(45:10:010105:178)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
50000

12.
Земельный участок

(45:10:010105:394)

В границах муниципального

образования Менщиковского сельсовета

Лебяжьевского района Курганской

области

5000

13.
Земельный участок

(45:10:010105:393)

В границах муниципального

образования Менщиковского сельсовета

Лебяжьевского района Курганской

области

15000

14.
Земельный участок

(45:10:010105:761)

Курганская область, Лебяжьевский

район, с.Менщиково в границах

сельскохозяйственного

производственного кооператива

« Россия»

812000

15.
Земельный участок

(45:10:030108:1200)

Курганская область, Лебяжьевский

район,р.п.Лебяжье,ул.Лукияновская в 6

метрах ориентировочно от здания №62

на восток

132

16.
Земельный участок

(45:10:010301:664)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

202000

17.
Земельный участок

(45:10:010301:665)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

679000

18.
Земельный участок

(45:10:010301:666)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

538000

19.
Земельный участок

(45:10:010301:667)

Курганская область, Лебяжьевский

район, с.Елошное, в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

623000

20.
Земельный участок

(45:10:011901:277)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

240000

21.  Земельный участок Курганская область, Лебяжьевский 131300

(45:10:011901:273) район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

22.
Земельный участок

(45:10:011901:274)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

240000

23.
Земельный участок

(45:10:011901:275)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

240000

24.
Земельный участок

(45:10:011901:276)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

479000

25.
Земельный участок

(45:10:020601:289)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

1667700

26.
Земельный участок

(45:10:010301:668)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

360000

27.
Земельный участок

(45:10:010301:669)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах

муниципального образования

Елошанского сельсовета

144000

28.
Земельный участок

(45:10:010301:933)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах СПК

колхоза «Заря»

2570000

29.
Земельный участок

(45:10:010301:932)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах СПК

колхоза «Заря»

1983000

30.
Земельный участок

(45:10:010501:496)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Елошное,в границах СПК

колхоза «Заря»

3353000

31.
Земельный участок

(45:10:010104:410)

Курганская область, Лебяжьевский

район,д.Большое Моховое, в границах

муниципального образования

Арлагульского сельсовета

1391493

32.
Земельный участок

(45:10:010104:411)

Курганская область, Лебяжьевский

район,д.Большое Моховое, в границах

Закрытого Акционерного Общества «

Искра»

1739737

33.
Земельный участок

(45:10:041201:201)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Хутора
731000

34.
Земельный участок

(45:10:041201:202)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Хутора
525000

35.
Земельный участок

(45:10:040702:200)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Хутора
1572000

36.
Земельный участок

(45:10:040705:79)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Хутора
642000

37.
Земельный участок

(45:10:040705:78)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Хутора
688000

38.
Земельный участок

(45:10:040301:251)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Плоское,ул.Центральная,в 30

метрах (ориентировочно) на запад от

земельного участка №75

15000

39.
Земельный участок

(45:10:040201:146)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Плоское
590000

40.
Земельный участок

(45:10:040201:147)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Плоское
100000

41.
Земельный участок

(45:10:040201:148)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Плоское
140000

42.
Земельный участок

(45:10:040201:65)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Плоское
1250000

43.
Земельный участок

(45:10:000000:826)

Россия, Курганская область,

Лебяжьевский район,с.Прилогино, в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Красногорский»

1076950

44.
Земельный участок

(45:10:000000:828)

Россия, Курганская область,

Лебяжьевский район,с.Прилогино, в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Красногорский»

304050

45.
Земельный участок

(45:10:000000:829)

Россия, Курганская область,

Лебяжьевский район,с.Прилогино, в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Красногорский»

1298000

46.
Земельный участок

(45:10:000000:830)

Россия, Курганская область,

Лебяжьевский район,с.Прилогино, в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Красногорский»

1988500

47.
Земельный участок

(45:10:000000:827)

Россия, Курганская область,

Лебяжьевский район,с.Прилогино, в

границах сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Красногорский»

5097500

48.
Земельный участок

(45:10:012301:24)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Налимово в границах СПК

им.Комсомола

405000

49.
Земельный участок

(45:10:000000:436)

Курганская область,Лебяжьевский

район,р.п.Лебяжье,в границах

муниципального образования

Лебяжьевского поссовета

11330000

50.
Земельный участок

(45:10:020801:15)

Курганская область,Лебяжьевский

район, примерно в 2 км.по направлению

на запад от  д. Кукушкино

2400000

51.
Земельный участок

(45:10:000000:427)

Курганская область,Лебяжьевский

район, д. Кукушкино, в границах

муниципального образования

Камышинского сельсовета

10293000

52.
Земельный участок

(45:10:020501:198)

Курганская область,Лебяжьевский

район,с.Лебяжье-1, в границах

муниципального образования

Перволебяжьевского сельсовета

1240000

53.
Земельный участок

(45:10:020101:356)

Курганская область,Лебяжьевский

район,с.Плоское, в границах

муниципального образования

Плосковского сельсовета

4622000

54.
Земельный участок

(45:10:000000:433)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Песьяное, в границах

муниципального образования

Лопатинского сельсовета

10800000

55.
Земельный участок

(45:10:010501:5)

Курганская область,Лебяжьевский

район,примерно в 5 км. По направлению

на северо-запад от с.Дубровное

5154000

56.
Земельный участок

(45:10:000000:432)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Белянино, в границах

муниципального образования

Плосковского сельсовета

6596000

57.
Земельный участок

(45:10:000000:435)

Курганская область,Лебяжьевский

район,с.Калашное, в границах

муниципального образования

Калашинского сельсовета

8190000

58.
Земельный участок

(45:10:000000:420)

Курганская область,Лебяжьевский

район,с.Хутора, в границах

муниципального образования

Хуторского сельсовета

4940000

59.
Земельный участок

(45:10:010105:370)

Курганская область,Лебяжьевский

район,с.Прилогино, в границах

муниципального образования

Прилогинского сельсовета

3065000

60.
Земельный участок

(45:10:000000:418)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Чаешное, в границах

муниципального образования

Черемушкинского сельсовета

5429000

61.
Земельный участок

(45:10:010103:2)

Курганская область,Лебяжьевский

район,примерно в 4,5 км. по

направлению на северо-запад от

с.Камышное

1140000

62.
Земельный участок

(45:10:000000:434)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Островное, в границах

муниципального образования

Лисьевского сельсовета

4317000

63.
Земельный участок

(45:10:000000:419)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Чаешное, в границах

муниципального образования

Черемушкинского сельсовета

1503000

64.
Земельный участок

(45:10:000000:426)

Курганская область,Лебяжьевский

район,д.Белянино
1698000

65.
Земельный участок

(45:10:000000:307)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Дубровное
714000

66.
Земельный участок

(45:10:000000:423)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Дубровное в границах

Муниципального Дубровинского

сельсовета

952000

67.
Земельный участок

(45:10:010105:141)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
50000

68.
Земельный участок

(45:10:010105:243)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
133000

69.
Земельный участок

(45:10:010105:245)

Курганская область, Лебяжьевский

район,с.Менщиково
50000

70.
Земельный участок

(45:10:010104:703)

Курганская область, Лебяжьевский

район, в 11500 метрах (ориентировочно)
200000

на северо-запад от с.Менщиково

71.
Земельный участок

(45:10:000000:373)

Курганская область, Лебяжьевский

район,в границах Муниципального

Балакульского сельсовета

348000

72.
Нежилое

помещение №14

Курганская область,р.п.Лебяжье

ул.Пушкина,20/II
9,6

73.
Нежилое

помещение №1-4

Курганская область,р.п.Лебяжье

ул.Лукияновская,49/I
73,0

74.
Нежилое

помещение №3 в

здании гаража

Курганская область,р.п.Лебяжье

ул.Октябрьская,70 «А»
32,0

75.
Нежилое

помещение №3-4

Курганская область,р.п.Лебяжье

ул.Пушкина,д.20 пом.III
30,0

	C:\Users\Administrator\Desktop\Васильева\АРЕНДА\МСП Договора аренды\Решение Думы\Новая папка\Решение 286 от 26.05.2022.pdf
	C:\Users\Administrator\Desktop\Васильева\АРЕНДА\МСП Договора аренды\Решение Думы\Новая папка\Решение Думы № 286 от 26.05.2022 прилож.pdf